
 
 
 
 
 

 
 
 
 

楽しかった夏休みが終わりました。プールに通ってくる子供たちは，日に日に小麦色の肌になり，

暑い夏も元気に過ごしている様子が伺われました。３５日間の長いお休みはいかがだったでしょう

か。夏ならではの体験ができたでしょうか。夏休みの思い出を，ぜひ担任の先生にもたくさん伝え

てほしいと思います。 

さて，今日から１学期後半のスタートです。１学期終了まで１か月半です。１学期に学習すべき

内容がきちんと定着するように，振り返りをしっかり行い，まとめにむかって取り組みを進めてほ

しいと思います。 

まだまだ残暑は続きそうですが，体調管理に気をつけて，１学期後半を元気にスタートさせてい

きましょう！引き続き保護者の皆様・地域の皆様のご支援，ご協力をよろしくお願いいたします。 

 
 

 

～たてわりグループで協力して～ 

夏の日差しと十分な雨で，校庭にも背の低い草が広がってきました。 

さて，今年度も「学校を愛し，進んで環境の美化に努める心を育む」ことをねらいとして全校除

草作業を行います。当日は，異学年の友達と協力することもねらい，たてわりグループ毎に活動し

ます。 

児童の健康観察，事後の手洗い等，十分注意して実施いたします。持ち物等は下記の通りですの

で，ご協力をお願いいたします。 

また，保護者の皆様でご都合のつく方は，たてわりグループの中に入っていただき，ご協力いた

だけると助かります。当日が雨の場合や過度の高温多湿など活動に適さない場合は９月１日（木）

に順延いたします。 

当日は学校施設利用団体のグラウンドゴルフ部の皆様にもご協力いただけることになりました。 

 

 
 
 

 
 
 
 

学校だより 
 

平成2８年８月２５日 

第 １１ 号 

仙台市立人来田小学校 

℡２４３－２１８５ 

E-mail: hitosyo@sendai-c.ed.jp 

平成２８年度協働型学校目標：①「心を込めたあいさつと言葉遣いができる子ども」を育てる ②「進んで家庭学習に取り組む子ども」を育てる 

１学期後半スタート！～新しい気持ちで，めあてを設定して～ 

 

 

平成２８年  ８月３１日（水） 

      ２校時  ９：４０～ 

  予備日 ９月１日（木） 

【持ち物】 

・紅白帽子  ・ 汗ふきタオル ・軍手・ゴム手袋など 

※安全面から，素手での作業はできません 

 

グラウンドゴルフ部の皆様には８月２４日にも除草作業

を行っていただきました。ありがとうございます！ 

 

 



《 ８月の行事予定 》 
               

日 曜 行  事  等 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

25日 
木 

特別タイム４校時限 朝の登校指導 

夏休み明け朝会 
      

26日 金 朝の登校指導 ４年生：出前授業（ポッケの森）       

29日 月 ボランティア読み聞かせ        

30日 火 朝読書 たんぽぽ・ひまわり：宿泊学習（七ツ森）       

31日 水 全校除草作業 たんぽぽ・ひまわり：宿泊学習（七ツ森） 

６年生：６校時限・陸上記録会臨時健康診断 
      

《 お願いとお知らせ 》 

＊下校時刻はあくまでも目安です。実際の下校は，その日の清掃や帰りの会等で，１０分～１５分程

度前後することがあります。下校予定時刻と実際の下校時刻が少々ずれていると，学校に確認の

電話をいただくことがございますが，時刻通りに下校できない日もありますので，予めご了承く

ださい。 

＊学級の係活動等，帰りのあいさつの後に行うことがあります。また，一斉の下校後に，少し残っ

て活動している委員会もあります。上記の時刻を大きく過ぎてしまう場合は担任より連絡いたし

ます。学校では放課後も様々な取組を進めていることをご理解ください。よろしくお願いいたし

ます。 

 

 

 

  保護者の皆様のご協力をいただき，今年度も無事にプール開放事業を終了することができまし

た。遠雷や雨のため中止になった回もありましたが，延べ１,１５１名の子供たちがプールを利用

しました。開放期間中の運営当番の方々の延べ人数は,１２９名です。ありがとうございます。 

天気のよい日が続き,子供たちにとっては絶好のプール日和でしたが,見守ってくださる当番の

皆様には，とても暑いプールサイドだったと思います。 

子供たちの夏の健康づくりにご協力いただき，ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プール開放事業にご協力をいただき，ありがとうございました！！ 

 

 

 

８月２３日,この夏休み最後のプール開放日の様子です。この日も大変暑い日でした。 

学校ではこれからも水泳指導を行いますので，水着の用意を持たせてください。例年，９月に入ると急に涼しくなりま

す。残り少ない水泳・水遊びの学習時間です。有効に取り組ませて参ります。 

※９月の行事予定は８月２９日（月）に発行いたします。 


